РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12  апреля  2013 г.                                                           № 164

Об утверждении плана мероприятий

по информированию населения о

мерах, принимаемых органами местного

самоуправления в сфере ЖКХ

В целях организации работы по информированию населения о мерах,

принимаемых органами местного самоуправления в сфере жилищно-

коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой

сфере, в соответствии  со ст. 14 Федерального закона от 21.07.2007 года №185-ФЗ

«О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый к настоящему постановлению план мероприятий по

информированию населения о деятельности органов местного самоуправления

Кадыйского муниципального района в сфере жилищно-коммунального хозяйства

и по вопросам развития общественного контроля на 2013 год.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Кадыйского муниципального района

А.Н.Смирнова.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит

официальному опубликованию.

Глава администрации

Кадыйского муниципального района                                                         И.Н.Сиротин

                                                                                                                                                 Приложение

ПЛАН

мероприятий по информированию населения о деятельности органов местного

самоуправления Кадыйского муниципального района в сфере жилищно-коммунального

хозяйства и по вопросам развития общественного контроля

на 2013 год.

№

п/п

Наименование мероприятия  Сроки

выполнения

Ответственный

1 Освещение вопросов развития

жилищно-коммунального хозяйства в

газете» Родной край».

В течение года Отдел ЖКХ

2 Размещение материалов на сайте

администрации Кадыйского

муниципального района о

деятельности в области ЖКХ.

В течение года Отдел ЖКХ

3 Проведение встреч с населением по

разъяснению вопросов ЖКХ.

В течение года Отдел ЖКХ

5 Рассмотрение на заседаниях

общественного Совета при главе

администрации Кадыйского

муниципального района:

-  о ходе отопительного периода;

- по обеспечению питьевой водой

населения Кадыйского района;

- об организации уборки придомовых

территорий;

Февраль

Апрель

Май

Председатель

общественного

совета

6 Проведение встреч с коллективами

предприятий ЖКХ

В течение года Начальник отдела

ЖКХ

7 Создание Совета председателей

советов МКД

Июль  Главный

специалист по

ЖКХ

8 Проведение заседаний Совета

председателей советов МКД

Ежеквартально Главный

специалист по

ЖКХ

9 Организация встречи населения с

приглашением  представителей

прокуратуры по изучению правил

предоставления коммунальных услуг.

Январь Начальник отдела

ЖКХ

10 Рассмотрение вопросов ЖКХ на

заседаниях ТОСов.

В течение года Главы поселений

11 Организация работы с жителями по

вопросам уборки придомовых

территорий;

май Главный

специалист по

охране природы

12 Публикация в СМИ нормативных

актов администраций по вопросам

ЖКХ

постоянно Главы

администраций

Первый заместитель главы администрации

Кадыйского муниципального района                                                               А.Н.Смирнов